1

2023年 2月 10日

各 位

会  社  名  株式会社グローバルインフォメーション

代 表 者 名  代表取締役社長  小野 悟

（コード番号：4171 東証 JASDAQ）

問 合 せ先  取締役 CFO  杜山 悦郎

（TEL．044-952-0102（代表））

中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、2022 年 2月 10 日に公表いたしました中期経営計画『GII Vision 2024』の業績目標を下記のと

おり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 見直しの理由

当社グループは、国境の壁、言語の壁を超えて、お客様の意思決定を支援し、事業展開に寄与できる最適

な市場情報をタイムリーに提供し、各業界・産業界の意義ある活性化に「情報」というフェイズから貢献するため、

市場調査レポートの販売を中心に事業を展開しております。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）感染拡大の影響で、コミュニケーションツールが発達、浸透し、イン

ターネットを経由したコミュニケーションが急速に進んでおり、情報伝達速度も以前とは比べ物にならないほど

速くなっております。

当社グループでは、このような環境の変化を、主力事業である市場調査レポート事業にとって、フォローの環

境と捉え、成長スピードを加速させ企業価値の向上を図るべく、2022 年 2 月に策定いたしました中期経営計

画『GII Vision 2024』の達成に向けて取り組んでまいりました。

その結果、2022年 12月期は、市場・技術動向に関する情報提供事業においては概ね計画通りの進捗とな

りましたが、一方で、その他事業につきましては、半導体不足の影響による納品の遅れが一部に発生したこと

や、主要な顧客の設備投資計画の遅れにより計画を修正することといたしました。

今後も、中期経営計画「GII Vision 2024」の基本方針に則り、収益の拡大と企業価値の最大化に努めてま

いります。

2

2. 見直しの内容

 当初計画

 2021年 12月期

実績

2022年 12月期

計画

2023年 12月期

計画

2024年 12月期

計画

売上高 2,654 3,110 3,700 4,500

市場・技術動向に関す

る情報提供事業売上高
2,599 2,963 3,400 3,900

その他事業売上高

（IoT関連事業売上高）
54 147 300 600

営業利益 516 649 800 1,000

営業利益率 19.4% 20.9% 21.6% 22.2%

ROE 20%以上

配当性向 25% 30%（注） 30%以上 30%以上

 修正計画

 2021年 12月期

実績

2022年 12月期

実績

2023年 12月期

計画

2024年 12月期

計画

売上高 2,654 2,984 3,497 4,100

市場・技術動向に関す

る情報提供事業売上高
2,599 2,921 3,327 3,800

その他事業売上高

（IoT関連事業売上高）
54 63 170 300

営業利益 516 626 747 910

営業利益率 19.4% 21.0% 21.4% 22.2%

ROE 23.0％ 22.9％ 20%以上

配当性向 25.1% 30.3% 30.8％ 30%以上

以上

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要

因により大きく異なる可能性があります。